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COMUNE DI VICENZA

PREMESSA PROGETTUALE E LINEE DI INDIRIZZO

I Progetto di gestione del Progetto Giovani Vicenza che Prisma intende offrire vuole
contraddistinguersi come riferimento coordinato, riconoscibile e di qualita per la fascia dai 6
ai 30 anni residente a Vicenza ed in Provincia. Un servizio capace di raggiungere gli obiettivi
della prevenzione al disagio, della promozione del benessere € dell’ integrazione tra giovani
partendo da una lettura costantemente aggiornata della situazione giovanile cittadina che
consenta di generare risposte coerenti ed efficaci ai bisogni espressi.

| 4 punti cardinali del progetto rimarranno per tutti e 3 gli anni:

- | macro obiettivi indicati dalla strategia Europa 2020

- Il dialogo con i destinatari e il loro protagonismo

- Il continuo rafforzamento e la valorizzazione della rete
- L'attenzione alla fase comunicativa

PGVI

PROGETTO GIOVANI Vicenza



PREMESS A I

Rispetto ai primi 9 mesi del progetto riportiamo in queste pagine:

le attivita svolte nel periodo suddivise per centro;

* | partenariati attivati;

* |'impatto orario extra dell’utilizzo degli spazi in favore della cittadinanza garantito da Prisma;
* la frequentazione dei canali on-line a disposizione del progetto;

* alcuni elementi del programma per I'lannualita 2019



ATTIVITA’ ORGANIZZATE DA PGV i I

DATA TITOLO CENTRO PRESENZE PARTNER
23/04 e ogni Lunedi Tandem Spagnolo B55 Polo Giovani 52 Fortes Impresa Sociale
2-3/05 Workshop Idee in Comune B55 Polo Giovani 8 Studio Progetto Coop Soc
4/05 Presentazione Au Pair USA B55 Polo Giovani 8 Cultural Care Au pair
7/05 Presentazione Libro Centro Tecchio 47 A. Trumpet (autore)
10/05 Presentazione E+ per imprenditori B55 Polo Giovani 2 Microfinanza
12/05 Palladio Abbatte i muri Centro Zona 3 36 Palladio Museum
15/05 e 1 volta/mese Sportello Garanzia Giovani Informagiovani 20 Niuko
21/05-18/06-2/07 Workshop «progetta, crea, vendi» B55 Polo Giovani 8 FabLab Dueville
22/05 Presentazione Esperienze Forti B55 Polo Giovani 36 CEIS
23/05 e 1 volta/mese Sportello Confartigianato Informagiovani 4 Confartigianato Vicenza
23/05 «Eins, Zwei, Drei» Lavorare in Germania B55 Polo Giovani 21 Eurocultura, Europe Direct Venezia
23/05 e ogni Mercoledi Tandem Cinese B55 Polo Giovani 6 Associazione Paulon
24/05 e ogni Giovedi Tandem Francese B55 Polo Giovani 6 Fortes Impresa sociale
28/05 e ogni Lunedi Sportello servizi fiscali Informagiovani 34 CISL Vicenza




ATTIVITA’ ORGANIZZATE DA PGV i I

DATA TITOLO CENTRO PRESENZE PARTNER
29/05 Sportello Consulenza artisti Informagiovani 1 Piccionaia
6/06 Presentazione «In Cantiere» B55 Polo Giovani 1 Caritas Vicenza
11/06-27/07 Attivita estive San Pio X° Centro Zona 3 30 Associazione Aster3
18/06 Tecchiolab: Strawbees Centro Tecchio 0 Cooperativa Il Mosaico
19/06 Sportello partita Viva Informagiovani 5 CISL Vicenza
20/06 Lavoriamoci B55 Polo Giovani 12
25/06 Tecchiolab: Pasticceria Centro Tecchio 5
28/06 —9-19/07 Sportello Orientamento UNIPD B55 Polo Giovani 8 Universita di Padova
29/06 Ri-creiamo B55 Polo Giovani 0
2/07 Tecchiolab: Percussioni Centro Tecchio 7 Jam Africa
9/07 Tecchiolab: Circuiti elettrici Centro Tecchio 5 Cooperativa Il Mosaico
18/07 In Europa Con Erasmus+ B55 Polo Giovani 9 Studio Progetto Coop Soc
18/07 Alla corte del mago di Oz B55 Polo Giovani 23 Ass, Aster 3, Piccionaia
20/07 World Wide Vicenza B55 Polo Giovani 35 Piccionaia, Ass Paulon, Fortes




ATTIVITA’ ORGANIZZATE DA PGV i I

DATA TITOLO CENTRO PRESENZE PARTNER
21/07 Cinema Sconfinato Centro Tecchio 28 Cineambulante
26/07 Il nuovo SVE B55 Polo Giovani 16 Studio Progetto Coop Soc
26/07 Conference orientamento Universitario B55 Polo Giovani 12 Universita di Padova
Dal 14/06 al 26/07 Laboratorio di lettura Centro Zona 3 22 Associazione Aster 3
15/09 Ce ne vorrebbero di piu Centro Tecchio 40 Cinema sconfinato, Ass Senza Frontiere
22/09 Cantina aperta Centro Zona 3 30 Gruppo Giovani Quartiere, ABG
5/10 Incontro finale Esperienze Forti B55 Polo Giovani 56 CEIS
2-9-16/10 Incontri sul metodo di studio B55 Polo Giovani 29 Cooperativa Coquinati
1/10 Tecchio Lab: Pyssla Centro Tecchio 3
8/10 Tecchio Lab: Slimer Centro Tecchio 4
15/10 Tecchio Lab: Percussioni Centro Tecchio 7 Jam Africa
22/10 Tecchio Lab: Serigrafia Centro Tecchio 4
24/10 Fiera dell’orientamento B55 Polo Giovani 41 Ufficio Scolastico Provinciale
Ottobre Fare Musica! Tutti i Centri 7 4 giovani musicisti vicentini




ATTIVITA’ ORGANIZZATE DA PGV i I

DATA TITOLO CENTRO PRESENZE PARTNER
27/10 Diamoci una mano Centro Zona 3 23 Associazione Aster 3
17/10-14/11 Corso Social media per Youth Worker B55 Polo Giovani 10 Intersezioni
04/11 Festa d’autunno Parrocchia San Pio 40 Associazione Aster 3, Parrocchia
X
05/11 Simulazione Test Universitari B55 Polo Giovani 80 Alphatest
05/11 Tecchio Lab: Vasi fai da te Centro Tecchio 2
12/11 Tecchio Lab: Pasticceria Centro Tecchio 4
19/11 Tecchio Lab: Moving Toys Centro Tecchio 2 Cooperativa Il Mosaico
28/11 Allestimento albero natalizio Circoscrizione 3 15
28/11 Tandem di Russo B55 Polo Giovani 7
Ottobre/Novembre Corsi LIS B55 Polo Giovani 46 GAGA
Aprile/Dicembre (2 Doposcuola medie Centro Tecchio 16 NOI San Lazzaro, Scuola media

pom/settimana)

Aprile/Dicembre (tuttii Doposcuola elementari e medie
pomeriggi)
6/12 Canada VS Australia

Centro Zona 3

B55 Polo Giovani

68 (04-06)/60
(09-12)

23

Ambrosoli

Associazione Aster 3

Study Australia, TWNMC




ATTIVITA’ CONTINUATIVE OSPITATE DA PGV i NN

Progetto ‘ascoltando il nostro quartiere’ -
Improve

Attivita, cene conviviali e laboratori di pittura

Incontri, cene conviviali e attivita laboratoriali

Attivita ludica di giochi da tavolo

Gruppo di discussione

MeetUp di Wordpress

Attivita di preghiera

Corsi di lingua italiana

Riunione e discussione per adulti
Corsi di lingua italiana ed araba
Radio on-line

Progetti di scambio europei

Centro Zona 3

Centro Zona 3

Centro Zona 3

Centro Zona 3

Centro Tecchio
Centro Tecchio / Polo Giovani B55
Centro Tecchio
Centro Tecchio
Centro Tecchio
Centro Tecchio
Centro Tecchio

B55 Polo Giovani

Coordinamento Stranieri Vicenza e
Associazione Aster Tre onlus

Associazione Amici per l'arte

Gruppo Giovani del Quartiere GGQ

ABG Gruppo informale

Narcotici Anonimi

House of God

CPIA Vicenza

ACAT

Associazione La Radice
Vicenza Underground

Eurocultura



ATTIVITA’ CONTINUATIVE OSPITATE DA PGV i NN

Corso di italiano per studenti cinesi
Corso di Yoga
Polarmonia Yoga

Corsi per il tempo libero (fotografia,
sommelier, trucco...)

Coredance

Il volto dell’altro — corso d’arte per bambini
Pratiche spiraliche

Sportello di aiuto e ascolto LGBT

Lezioni d’arte per classi scolastiche

Incontri per ragazzi con sindrome autistica
Public Speaking in inglese

Incontri di filosofia

Corso di formazione

Il Giardino dei linguaggi

Polo Giovani B55
Polo Giovani B55
Polo Giovani B55

Polo Giovani B55

Polo Giovani B55
Polo Giovani B55
Polo Giovani B55
Polo Giovani B55
Polo Giovani B55
Polo Giovani B55
Polo Giovani B55
Polo Giovani B55
Polo Giovani B55

Polo Giovani B55

Associazione Paulon
Melinda Legendre
Polarmonia

Il tempo ritrovato

Gruppo informale
Giulietta Cozzi
Mayadance

Gruppo GAGA

ARDEA

Out is more

Toast master

Lectorium Rosicrucianum
Risorse Italia

Il Giardino dei linguaggi



PARTENARIATI ATTIVATI NEL PERIODO N

Nel corso dei primi 9 mesi di progetto sono state attivate 33 collaborazioni con enti (Associazioni, Cooperative,
Societa, Gruppi informali, artisti, ecc) per realizzare attivita rivolte al target specifico dei giovani dai 6 ai 30 anni.

Altre 20 realta sono venute in contatto con PGVi perché loro attivita o eventi continuativi sono stati ospitati dai nostri
spazi. A queste sono da aggiungere altrettante realta che hanno richiesto ed ottenuto I'utilizzo degli spazi per eventi
sporadici o di un solo appuntamento.

Il Progetto ha dato inoltre la possibilita a 7 enti del territorio come associazioni giovanili e gruppi di volontariato di
essere ospitate gratuitamente all’interno degli spazi di PGVi per la realizzazione delle loro attivita. Laccordo prevede
uno scambio per cui il progetto potra godere di alcuni servizi e capacita in capo a queste realta che torneranno in
favore della cittadinanza giovanile di Vicenza (sito PGVi, corsi specifici, pulizie degli spazi, contributi gratuiti in alcune
attivita di progetto).

Con gli istituti Quadri e Fogazzaro sono state firmate delle convenzioni per ospitare attivita di AS-L per alcune classi
di studenti le quali saranno coinvolte nel 2019 per realizzare attivita di politiche giovanili all’interno degli spazi di
PGVi e nelle loro scuole.



FREQUENTAZIONE DEL PROGETTO | KN

B55
Attivita con operatori
Autogestione
Sala Prove

TOTALE

Centro Tecchio
Attivita con operatori
Autogestione
Sala Prove

TOTALE

Centro Zona 3
Attivita con operatori
Autogestione
Sala Prove

TOTALE

APRILE
121
961

0
1082

APRILE
92
176
75
343

APRILE
681
101

34
816

CENTRI GIOVANILI

MAGGIO
334
1494
14
1842

MAGGIO
157
192

93
442

MAGGIO
780
82
28
890

GIUGNO
225
811

0
1036

GIUGNO
158
99
42
299

GIUGNO
282
178

28
488

LUGLIO
195
700

0
895

LUGLIO
170
111

42
323

LUGLIO
388
97
13
498

AGOSTO
55
125

180

AGOSTO
42
12
9
63

AGOSTO
37
13
0
50

SETTEMBRE
388
991
0
1379

SETTEMBRE
134
195
82
411

SETTEMBRE
156
206
17
379

OTTOBRE
841
1580
4
2425

OTTOBRE
245
181

85
511

OTTOBRE
652
164

19
835

NOVEMBRE
839
2701
6
3546

NOVEMBRE
189
229
78
496

NOVEMBRE
630
170
9
809

DICEMBRE
395
1631
6
2032

DICEMBRE
93
175
63
331

DICEMBRE
527
225

8
760

TOTALE
3393
10994
30
14417

TOTALE
1280
1370

569
3219

TOTALE
4133
1236

156
5525



FREQUENTAZIONE DEL PROGETTO | KN

Informagiovani APRILE MAGGIO GIUGNO LUGLIO AGOSTO SETTEMBRE OTTOBRE NOVEMBRE DICEMBRE TOTALE
Richiesta fisica 142 610 609 239 70 356 323 194 118 2661
Richiesta telefonica 24 150 203 41 8 75 48 34 21 604
Richiesta telematica 14 16 19 14 2 16 30 20 15 146
TOTALE 180 776 831 294 80 447 401 248 154 3411

SINTESI 2018 APRILE MAGGIO GIUGNO LUGLIO AGOSTO SETTEMBRE OTTOBRE NOVEMBRE DICEMBRE TOTALE
TOTALE 2421 3950 2654 2010 373 2616 4172 5099 3277 26572

Nei primi 9 mesi di PGVi si sono contati 26.572 accessi nei 3 centri giovanili e all’'Informagiovani (per cui sono
parificate le richieste pervenute agli accessi).

In media si contano circa 108 accessi al giorno (dal lunedi alla domenica).

Il centro piu frequentato in termini assoluti € stato il B55 mentre il Centro Zona 3 vede |la maggior presenza per
attivita con gli educatori ed il Tecchio il maggior numero di accessi alla sala prove.



QUANTIFICAZIONE D’USO DEGLI SPAZ | K

Maggio / Dicembre VOLCC))I\IT'I;AI;IIATO o Alli’)IIEEII:TURA
AUTOGESTIONE
B55 1606 1292
Tecchio 438 296
Zona 3 2653 366
IG 185 /
Maggio / Dicembre VOLC())I\IT:AI?RIIATO o AII:IIEEII:TURA
AUTOGESTIONE
TOTALE PERIODO 4882 1954
MEDIA/SETTIMANA 166 67
MEDIA/GIORNO 24 9,5

L'offerta tecnica di Prisma offriva 5.934 ore di volontariato per
anno di progetto.

Riteniamo di poter raggiungere l'obiettivo entro il mese di
febbraio 2019.

'autogestione dei centri, gestita attraverso I'associazione di
promozione sociale Vicenza Young Community conta, alla fine di
Gennaio 2019, 202 iscritti. Ricordiamo che i 3 centri, grazie
all’installazione di accessi elettronici verificabili da remoto, sono
accessibili 7 giorni su 7 dalle ore 9:00 alle 23:00

Da Gennaio 2019 e stata avviata una collaborazione con
Universita di Vicenza sia per promuovere agli studenti la
possibilita di usare gli spazi come aula studio, sia per affittare a
prezzo calmierato alcune sale del B55 per attivita laboratoriali e
didattiche dell’Universita stessa.



SITO www.informagiovani.vi.it

@ Utenti
1.000
}500
9 16 maggio 2018 14 21 giugno 2018 18  luglio 2018 16 agosto 2018 13 settembre 2018 17  ottobre 2018 15 novembre 2018 dicembre 2018 17 24 31
B New Visitor M Returning Visitor

Utenti Nuovi utenti Sessioni
102.148 100.087 162.347
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Numero di sessioni per utente = Visualizzazioni di pagina Pagine/sessione
1,59 404.276 2,49

MMMMMN\, AN S o e 48NV AN s
Durata sessione media Frequenza di rimbalzo
00:01:42 65,37%
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Il sito dell’Informagiovani e stato visitato da 102 mila utenti da Aprile a Dicembre i quali sono rimasti in media sul
sito per 1 minuto e 42 secondi visitando 2,5 pagine in media a sessione




CANALI SOCIAL

F_)EVT 361 Mi Piace |@' ISGVT 122 Follower

TO GIOVANI Vicenza

@ 1.169 Mi Piace

2.653 Mi Piace
276 Follower

196 Mi Piace

4.201 Mi Piace




ALCUNE NOVITA’ PER 1L 20219 |

Informagiovani
sempre piu a
Scuola

Scambio europeo Rassegna
sul GIOCO «|’Estate Adesso»

Attivazione

Tandem linguistici Potenziamento servizio
tutti i giorni doposcuola informativo
Whatsapp




